(1) *Monumenta Genuensia*, Vol. V, p. 338.

» Nota etiam quod M. Benedicta Recagna De-Franchi
» instituit missam unam perpetuam in ecclesia s. Lucae,
» ex eius instrumento recepto per notarium Caietanum
» Pinum, 6 augusti 1724 ».

Questa epigrafe collocata nella parete interna della loggia, con evidente spirito di parte, abbisogna d'una spiegazione nelle tre sezioni in che è divisa, massime nella prima, onde cansar l'equivoco cui dà luogo l'anno scrittovi 1722. Non è già che una nuova concessione della chiesa e villa annessa sia stata fatta ai domenicani di Castello in quell'anno dagli abitanti d'Albaro, ma soltanto la presentazione degli antichi documenti della prima e unica cessione accaduta nel XV secolo, al notaio Migliorini, e da costui autenticati quale ufficiale pubblico, a preghiera e per carico volontario presosene dal magnifico Gio. Battista, come può vedersi dal rogito stesso da me scovato nell' archivio.

(N. 2)

(30 giugno 1722)

In nomine domini amen. Coram me notario et infrascriptis testibus constitutus ill.mus dominus Io. Baptista de Franchis, excell.mi Francisci M., qui ad hoc ut perpetuis temporibus constet, ac omnibus quibus interest etc. clare et evidenter pateat se omni studio, diligentia ac toto posse curasse ex antiquioribus habendi rationem de fundatione capellae, sive oratorii, constructae sub vocabulo s. Lucae evangelistae in quarterio Panigaliae, territorii Albarii extra muros presentis civitatis, ad usum et beneficium nobilium virorum civium huius civitatis, ne eorum memoria pereat, praesentat infrascripta duo documenta, incipientia: unum videlicet: In nomine domine amen. Ven. pater, dominus fr. Porchettus, divina etc. usque ad actum Ianuae in palatio etc. anno 1302 23 iunii, cum aliis duobus actibus diei 7 augusti eiusdem anni, ac verbis in fine dicentibus: Ego Petrus Grullus de Savona notarius etc.

Alterum vero incipientem: In nomine domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat etc. quod ven. vir, dominus fr. Augustinus de Vintimilio etc. usque ad ea verba dicentia: Actum Ianuae in palatio etc. 1469 22 augusti etc. cum aliis subsequentibus actibus etc. que brevitatis gratia omittuntur etc., eandemque presentationem fecisse et facere declarat omni meliori modo etc. De quibus omnibus etc. per me Io. Stephanum Meliorinum notarium.

Actum Genuae, in una ex mansionibus domus solitae habitationis praedicti ill.mi domini Io. Stephani de Franchis, sita in vicinia ecclesiae s. Sebastiani de Papia, anno a nativitate domini MDCCXXII, indict. decimaquarta secundum etc., die martis, trigesima iunii, in vesperis, presentis testibus dom. Ignatio Costa q. dom. Io. Iacobi, et Carolo Antonio Pellegrini q. Laurentii, testibus vocatis etc.